
 
Łódź, dnia 2 września 2022r. 

 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego  

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie podstawowym na Dostawę analitycznego cytometru 

przepływowego dla Uniwersytetu Łódzkiego” znak sprawy nr 49/ZP/2022. 

 

Odpowiedź na pytania wraz z modyfikacją SWZ 
 
Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający w kolejności udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę 
pytania do SWZ. 
Pytanie nr 1 
Dotyczy punktu 2 załącznika nr 1 SWZ 
Czy pod nazwą detektor małych cząstek Zamawiający rozumie, że ma być to oddzielny układ optyczny 
niezależny od standardowego SSC, w którym system może mierzyć jednocześnie i niezależnie standardowe 
SSC i SSC dla małych cząstek? 
Ad. 1. 
Tak, ma to być oddzielny układ optyczny niezależny od standardowego SSC, w którym system może mierzyć 
jednocześnie i niezależnie standardowe SSC ( dla większych obiektów, np. komórek) i SSC dla małych cząstek 
Pytanie nr 2 
Dotyczy punktu 9 załącznika nr 1 SWZ 
Czy Zamawiający mógłby uściślić, czy wymaga aby cytometr był wyposażony w podajnik próbek zbierający z 
płytek wielodołkowych 96 i 384? 
Ad. 2. 
Tak, podajnik próbek musi zapewniać obsługę zarówno płytek 96-, jak i 384-dołkowych. 
Pytanie nr 3 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 4 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu usunięcia na swój koszt i ryzyko wad przedmiotu 
zamówienia do 16 dni roboczych? 
Ad. 3. 
Tak Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 4 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 5 
Czy Zamawiający dopuszcza diagnostykę zdalną jako podjęcie czynności związanych z usuwaniem wad? 
Ad. 4. 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 5 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 6 
Chcielibyśmy zwrócić uwagę na zapis dotyczący powierzenia usunięcia wad w aparatach osobom trzecim i 
idące za tym skutki. 
Przedmiotem zamówienia jest wysoce wyspecjalizowane i technicznie skomplikowane urządzenie. To 
aparatura pomiarowa, do badań naukowych, gdzie każda naprawa, czy kalibracja sprzętu dokonywana jest 
zgodnie ze szczegółowymi wytycznymi producenta, gdyż ma to istotny wpływ na wyniki badań.   
Żaden podmiot trzeci (tu: nieautoryzowany serwis), który nie posiada profesjonalnej wiedzy i 
doświadczenia, nie będzie w stanie w sposób prawidłowy dokonać naprawy i usunąć wad w aparatach. 
Jeszcze raz podkreślamy, że wszelkie naprawy czy przeglądy okresowe, powinny być wykonywane przez 
uprawnionych i przeszkolonych pracowników autoryzowanego serwisu. 
Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie zapisu zawartego  



w § 11 ust. 6 i uznanie autoryzowanego serwisu jako jedynego uprawnionego do serwisowania i usuwania 
wad sprzętu. 
Ad. 5. 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 8 
Prosimy o rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego. 
Informujemy, że aparat zbudowany jest z podzespołów i w przypadku uszkodzenia zawsze wymieniamy 
uszkodzony podzespół na nowy.  
Wymiana całego aparatu na nowy będzie trwało dłużej niż naprawa uszkodzonego podzespołu. 
Ponadto posiadanie na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy, 
powoduje uwzględnienie jego kosztów w cenie oferty.  
Rezygnacja z zapisów dot. wymiany całego aparatu pozwoli Wykonawcy przedstawić ofertę korzystniejszą 
pod względem finansowym. 
Ad. 6. 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 7 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 5 
Ze względu na ograniczenia systemowe (ograniczona ilość znaków w opisach faktur), zwracamy się z prośbą 
o wyrażenie zgody, aby na fakturze znajdował się numer zamówienia/umowy bez  dodatkowych opisów. 
Ad. 7. 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, z tym że faktura winna w sposób nie budzący wątpliwości wskazywać 
nazwę towaru i jego cenę. 
Pytanie nr 8 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 
Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktury VAT w formacie pdf drogą mailową na wskazany przez 
Zamawiającego adres? 
Ad. 8. 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 9 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości umowy netto wskazanej w § 4 
ust. 1? 
Ad. 9. 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 10 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 2% wartości towaru netto wadliwego za każdy 
dzień zwłoki? 
Ad. 10. 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Ponadto Zamawiający zmienia terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. Nowe 
terminy zostają określone poniżej: 

a) Nowy termin składania ofert: do 7 września 2022r. do godz. 10:00. 
b) Nowy termin otwarcia ofert: 7 września 2022r. godz. 10:15. 
c) Nowy termin związania ofertą: do 6 października 2022r. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że załącza ujednoliconą treść SWZ wraz z załącznikami 
uwzględniającymi udzielone odpowiedzi. 

 


		2022-09-02T12:36:37+0200




